様式-書式５ 整理番号 R21-066

 2021年  9月 30日

研究倫理審査結果通知書

地方独立行政法人　東京都健康長寿医療センター

センター長　　殿

地方独立行政法人　東京都健康長寿医療センター

研究倫理審査委員会

東京都板橋区栄町35番２号

　委員長　原田　和昌

審査依頼のあった件についての審査結果を下記のとおり通知いたします。

記

研 究 課 題 名 COVID-19感染症ウイルス（SARS-CoV-2 virus）に対する
ワクチン接種後の血清抗体価測定に関する前向き観察研究

研 究 責 任 者 半田　宣弘

審査事項

（審査資料）

■実施の適否 ■研究申請書　（ 2021年  9月 30日付/研究-書式3）

□継続の適否

□重篤な有害事象等

□有害事象に関する報告書　（     年   月   日付/研究-書式10）

□有害事象及び不具合に関する報告書（     年   月   日付/研究-書式11）

□研究計画に関する変更（変更申請書　（     年   月   日付/研究-書式8))

□研究計画書からの逸脱に関する報告書（     年   月   日付/研究-書式12）

□継続審査（実施状況報告書（     年   月   日付/研究-書式9))

□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

審　査　区　分

□委員会審査（審査日：     年   月   日）

■迅速審査　（審査日： 2021年  9月 30日）

□緊急審査　（審査日：     年   月   日）

審　査　結　果 ■承認　□修正の上で承認　□却下　□既承認事項の取り消し　□保留　□取下げ

「承認」以外の

場 合 の 理 由 等

備　　　　　考

 2021年  9月 30日

研究責任者

　研究所・福祉と介護ケア研究チーム・半田　宣弘　殿

　依頼のあった臨床研究に関する審査事項について上記のとおり決定しましたので通知いたし

ます。

地方独立行政法人 東京都健康長寿医療センター

センター長　許　俊鋭

        2021年 9月 30日

委員出欠リスト

氏名 所属 性別
構成

要件
出欠 備考

原田 和昌 医師・副院長 男 1 〇

八代 嘉美 神奈川県立保健福祉大学

イノベーション政策研究センター

教授

男 2 〇

山田 浩和 医師・呼吸器内科 男 1 〇

小林 江里香 社会参加と地域保健研究チーム

研究副部長

女 4 〇

・性別：男/女を記載

・構成要件：以下の番号を記載

１ 医学又は医療の専門家

２ 臨床研究の対象者の保護及び医学又は医療分野における人権の尊重に関して理解の

ある法律に関する専門家又は生命倫理に関する識見を有する者

３ １及び２に掲げる者以外の一般の立場の者

４ 上記１～３以外の者

・出欠：以下の記号を記載

 ○（出席し、かつ当該研究等に関与しない委員）

－（出席したが、当該研究等に関与するため審議及び採決に不参加の委員）

×（欠席した委員）